

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 648

г. Петропавловск-Камчатский

« Ж » ноября 2017 года

О проведении аккредитационной экспертизы в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Среднепахачинская средняя школа»

В соответствии со статьёй 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039. Административным регламентом предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности от 29.10.2014 № 1398, Положением о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П, на основании заявления руководителя образовательной организации и представленных документов

приказываю:

1. Провести в период с 11.12.2017 г. по 15.12.2017 г. экспертизу соответствия содержания и качества подготовки обучающихся федеральному государственному образовательному стандарту по заявленной для государственной аккредитации основной общеобразовательной программе начального общего образования в отношении соответствующего уровня общего образования в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Среднепахачинская средняя школа», расположенном по адресу 688824, Камчатский край, Олюторский район, с. Средние Пахачи, ул. Центральная, д. 49.

2. Утвердить экспертную группу с закреплением заявленной к государственной аккредитации образовательной программе соответствующего уровня в следующем составе:

Резникова Ольга Михайловна – заместитель директора МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа, экспертиза образовательной программы начального общего образования;

Кудашкина Наталья Васильевна – аналитик отдела оценки качества образования КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования», руководитель экспертной группы.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Н.А. Куданцеву.

И.о. Министра



А.Ю. Короткова